令和２年５月１１日

保護者各位

南相馬市立石神中学校長 佐藤恭司

分散登校の実施について

福島県緊急事態措置により、当面の間、臨時休校が続いています。本校では、生徒の健

康状態、学習の進み具合、家庭での過ごし方など、様々な点で心配しているところです。

そこで今週と来週、下記の通り学年別に分散登校を計画し、生徒の心身の健康観察や３

月未履修分の学習及び新たな単元の学習等を行うことといたします。分散登校を実施する

にあたり、校舎内の換気、衛生管理に努め、三密にならないよう工夫しながら、授業を進

めていきたいと思います。なお、今後、緊急事態宣言等の解除により学校再開になる場合、

緊急メールや学校のホームページでお知らせをいたします。引き続き、ご理解とご協力の

ほどよろしくお願いいたします。

記

１ 分散登校の実施
※ ４週(18日~22日）３年生は週 2回、分散登校を実施します。

１１日（月） １２日（火） １３日（水） １４日（木） １５日（金）

※ ３年登校日 ２年登校日 １年登校日
実施しない ※自由登校 ※自由登校 ※自由登校 ※自由登校

１８日（月） １９日（火） ２０日（水） ２１日（木） ２２日（金）

３年登校日 ２年登校日 ３年登校日 １年登校日
※自由登校 ※自由登校 ※自由登校 ※自由登校 ※自由登校

２ 分散登校日の活動
① 登校時間 ８：００

② 活動内容 ◯ ４５分（短縮授業）６校時

◯ 健康観察と家庭での過ごし方

◯ 課題の確認と次回の課題配布

◯ ３月未履修授業及び新年度の学習（教科書中心）

◯ ４週(18 日~22 日）の時間割については本日生徒にお知らせいたし
ます。

③ 準 備 物 ◯ 課題、教科書、ノート、シューズ、運動着、歯ブラシセット 等

④ 給 食 ◯ 給食を提供いたします。

⑤ 下校時間 ◯ １５：４５予定

⑥ そ の 他 ◯ 分散登校日に欠席する場合は、８時まで学校に連絡をしてください。

◯ 朝の検温、マスク着用をお願いします。

◯ ５週(25日～ 29日）の予定については後日連絡をいたします。
◯ 分散登校日以外の日についても、自由登校できます。給食は提供

いたします。

（問合せ先：南相馬市立石神中学校 ２２－３３７３）